

من جهة أخرى، ارتفع إجمالي المصروفات التشغيلية بالمطلق بقيمة 149.4 مليون دينار كويتي، من ارتفاع إجمالي الإيرادات التشغيلية، إذ ارتفع بنحو 95.9 مليون دينار كويتي أو بنسبة 64.2 % وصولاً إلى نحو 245.3 مليون دينار كويتي مقارنة بنحو 149.4 مليون دينار كويتي. نتيجة ارتفاع جميع بنود المصروفات التشغيلية، وبلغت نسبة إجمالي المصروفات التشغيلية إلى إجمالي الإيرادات التشغيلية نحو 33.4 % بعد أن كانت نحو 32.6 % خلال الفترة ذاتها من عام 2022. وانخفضت المخصصات بنحو 19.4 مليون دينار كويتي وبالنسبة 42.8 % كما سلفاً، وصولاً إلى نحو 25.9 مليون دينار كويتي. وارتفع هامش صافي الربح إلى 53.7 % مقارنة بنحو 38.8 % للفترة نفسها من العام السابق.

وارتفع الإجمالي الموجودات البنكية بما قيمته 51.3 مليون دينار كويتي وبنسبة 0.1 %، ليصل إلى نحو 37.021 مليار دينار كويتي مقابل نحو 36.969 مليار دينار كويتي في نهاية عام 2022. وارتفع بنحو 14.231 مليار دينار كويتي أي بنسبة 62.4 %، حين بلغ نحو 22.790 مليار دينار كويتي عند مقارنة الفترة نفسها مع العام السابق، أي قبل إغفال عملية الاستحواذ. وارتفع بحد مدينون تمويل بنحو 268.5 مليون دينار كويتي أي ما نسبته 1.4 %، وصولاً إلى نحو 19.108 مليار دينار كويتي (51.6 % من إجمالي الموجودات) مقارنة بنحو 18.840 مليار دينار كويتي (51.0 % من إجمالي الموجودات) في نهاية عام 2022. وارتفع بنحو 6.895 مليار دينار كويتي أو بنسبة 56.5 % مقارنة بالفترة نفسها من العام السابق، حين بلغ نحو 12.123 مليار دينار كويتي (53.6 % من إجمالي الموجودات). وبلغت نسبة إجمالي مدينون تمويل إلى إجمالي حسابات المودعين نحو 83.3 % مقارنة بنحو 76.3 %. وارتفع أيضاً، بنحو 71.6 مليون دينار كويتي أي ما نسبته 1.2 %، وصولاً إلى نحو 6.157 مليار دينار كويتي (16.6 % من إجمالي الموجودات).